
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 G  февраля 2020 года № ^

с. Кыра

Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных 

нормативных правовых актов муниципального района
«Кыринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2013 № 176-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 
7 и 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» по вопросам оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и 
экспертизы нормативных правовых актов», Законом Забайкальского края от 3 
октября 2014 года № 1056-ЗЗК «О проведении оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», в целях 
повышения эффективности и совершенствования процессов муниципального 
управления в части подготовки и принятия регулирующих решений», 
ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1 .Определить отдел экономики, развития среднего, малого 
предпринимательства и потребительского рынка администрации 
муниципального района «Кыринский район» уполномоченным органом, 
ответственным за внедрение процедуры оценки регулирующего воздействия, 
осуществляющим проведение оценки регулирующего воздействия и 
информационно-методическое обеспечение процедуры оценки 
регулирующего воздействия, а также иные функции в соответствии с 
Порядком по организации и проведению процедуры оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации 
муниципального района «Кыринский район», утвержденным постановлением 
администрации муниципального района «Кыринский район» от 30.01.2018 г. 
№36 (далее -  Порядок).

2.Определить отдел организационной, правовой и кадровой работы 
администрации муниципального района «Кыринский район» ответственным 
за проведение согласования проектов муниципальных нормативных 
правовых актов.



3.Отраслевым (функциональным) органам и структурным 
подразделениям администрации муниципального района «Кыринский 
район», разрабатывающим проекты муниципальных нормативных правовых 
актов, проекты муниципальных нормативных правовых актов о внесении 
изменений в муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие 
новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными 
нормативными правовыми актами обязанности для субъектов, обеспечить 
исполнение требований Порядка.

4. Определить официальный сайт муниципального района «Кыринский 
район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, 
размещенный по адресу кыра.забайкальскийкрай.рф, информационным 
ресурсом для размещения сведений о проведении процедуры оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.

5. Положения настоящего постановления распространяют свое действие 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, и применяются в 
отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
начальника отдела экономики, развития среднего, малого 
предпринимательства и потребительского рынка.

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский 
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


